《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相

关规定。

本鉴证报告仅供司尔特公司披露前期差错更正之目的使用，未经本事务所书面同意，

不得用于其他任何目的。

XYZH/2025HFAS1B0079

安徽省司尔特肥业股份有限公司

2

鉴证报告（续）

（本页无正文）

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)  中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国  北京  二○二五年五月十九日

安徽省司尔特肥业股份有限公司

2021-2023 年度前期差错更正专项说明

1

安徽省司尔特肥业股份有限公司（以下简称公司或本公司）根据《企业会计准则第

28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第19号—财务信息的更正及相关披露》等相关规定，本公

司对发现前期差错事项进行更正，上述更正事项已在公司2024年年报中披露，并经2025

年4月29日第六届董事会第二十次会议审议报出。本公司对前期会计差错更正情况说明

如下：

一、 前期差错更正事项的原因

2023年底，公司管理层在日常管理过程中发现黄席利等部分原管理人员通过虚构成

本、费用等套取公司资金的情况，并向宁国市公安局以涉嫌职务侵占犯罪报案于2024年

1月17日收到宁国市公安局出具的《受案回执》，公司已于2024年1月18日进行相关信息

披露。2025年1月-3月，中国证监会安徽监管局对公司及全资子公司贵州路发实业有限

公司进行现场检查并要求公司组织自查。

经上述自查及现场检查，2021年至2023年，公司全资子公司贵州路发实业有限公司

与贵州开阳龙享劳务有限公司、贵州开阳汇民劳务服务有限公司、贵州四合立强工程劳

务有限公司、浙江中巷建工集团有限公司、温州东泰建设工程有限公司、福建鼎辉建设

集团有限公司的劳务工程业务及陕西耀杰建设集团有限公司开阳分公司的台车掘进业

务无真实业务背景，相关核算不符合企业会计准则，导致公司定期报告披露不准确。

基于前述差错事项，公司对相应年度的财务报表进行了更正，同时按照《企业会计

准则》的要求追溯调整2021-2023年度财务报表。

二、 前期差错更正事项对财务报表的影响

上述差错更正事项对公司相应报告期的合并财务报表影响如下：

李云霞
放置图像

李云霞
放置图像

李云霞
放置图像

李云霞
放置图像

李云霞
放置图像

李云霞
放置图像

安徽省司尔特肥业股份有限公司

2021-2023 年度前期差错更正专项说明

2

1、 对2021年度合并财务报表的影响：

单位：元

项目 重述前 重述额 重述后

长期待摊费用 250,942,998.36 -45,804,036.78 205,138,961.58

资产合计 7,491,625,890.11 -45,804,036.78 7,445,821,853.33

应付账款 288,920,532.42 -51,164.41 288,869,368.01

应交税费 40,791,959.86 13,370,158.07 54,162,117.93

其他应付款 335,233,476.97 261,718.24 335,495,195.21

负债合计 2,453,287,835.87 13,580,711.90 2,466,868,547.77

未分配利润 1,833,921,789.96 -59,384,748.68 1,774,537,041.28

股东权益合计 5,038,338,054.24 -59,384,748.68 4,978,953,305.56

负债和股东权益合计 7,491,625,890.11 -45,804,036.78 7,445,821,853.33

营业成本 2,875,362,911.27 -27,075,285.65 2,848,287,625.62

税金及附加 68,610,449.75 614,077.84 69,224,527.59

营业外支出 5,928,156.35 79,230,654.54 85,158,810.89

所得税费用 79,415,718.76 6,615,301.95 86,031,020.71

归属于母公司所有者的净利润  456,607,379.23 -59,384,748.68 397,222,630.55

购买商品、接受劳务支付的现金 3,218,229,346.88 -22,240,617.66 3,195,988,729.22

支付其他与经营活动有关的现金 397,588,252.88 78,968,936.30 476,557,189.18

经营活动产生的现金流量净额 21,961,575.18 -56,728,318.64 -34,766,743.46

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 175,075,450.21 -56,728,318.64 118,347,131.57

投资活动产生的现金流量净额 162,837,101.15 56,728,318.64 219,565,419.79

2、 对2022年度合并财务报表的影响：

单位：元

项目 重述前 重述额 重述后

长期待摊费用 204,035,710.14 -28,455,488.29 175,580,221.85

资产合计 6,943,496,181.91 -28,455,488.29 6,915,040,693.62

应付账款 273,966,578.35 -51,164.41 273,915,413.94

应交税费 42,455,703.32 18,325,721.26 60,781,424.58

其他应付款 161,333,086.48 2,212,837.14 163,545,923.62

负债合计 1,597,173,490.89 20,487,393.99 1,617,660,884.88

安徽省司尔特肥业股份有限公司

2021-2023 年度前期差错更正专项说明

3

未分配利润 2,105,787,323.35 -48,942,882.28 2,056,844,441.07

股东权益合计 5,346,322,691.02 -48,942,882.28 5,297,379,808.74

负债和股东权益合计 6,943,496,181.91 -28,455,488.39 6,915,040,693.62

营业成本 3,814,637,780.71 -19,539,606.38 3,795,098,174.33

税金及附加 75,148,025.73 6,573.17 75,154,598.90

营业外支出 2,631,288.30 4,207,908.51 6,839,196.81

所得税费用 107,771,722.56 4,883,258.30 112,654,980.86

归属于母公司所有者的净利润  530,569,476.92 10,441,866.40 541,011,343.32

3、 对2023年度合并财务报表的影响：

单位：元

项目 重述前 重述额 重述后

长期待摊费用 165,815,537.99 -11,106,939.81 154,708,598.18

资产合计 6,338,790,821.81 -11,106,939.81 6,327,683,882.00

应付账款 250,956,126.83 -51,164.41 250,904,962.42

应交税费 24,945,984.20 23,196,996.68 48,142,980.88

其他应付款 180,702,632.34 5,198,151.72 185,900,784.06

负债合计 1,091,901,126.91 28,343,983.99 1,120,245,110.90

专项储备 1,596,516.98 415,347.09 2,011,864.07

未分配利润 2,003,495,739.28 -39,866,270.89 1,963,629,468.39

股东权益合计 5,246,889,694.90 -39,450,923.80 5,207,438,771.10

负债和股东权益合计 6,338,790,821.81 -11,106,939.81 6,327,683,882.00

营业成本 3,299,870,604.41 -18,825,631.26 3,281,044,973.15

税金及附加 80,604,635.55 5,677.28 80,610,312.83

营业外支出 9,959,876.78 4,934,517.34 14,894,394.12

所得税费用 45,695,379.62 4,808,825.27 50,504,204.89

归属于母公司所有者的净利润  121,887,873.00 9,076,611.37 130,964,484.37

三、 其他事项说明

公司根据现场检查已确认的事实情况，对2021年度至2023年度财务报表进行调整，

将无真实交易业务背景虚增的支出计入营业外支出。随着有权机关对职务侵占犯罪案件

的进一步深入调查，不排除涉案数额存在进一步扩大的可能性，届时公司将根据有权机

关的进一步调查结论，按照《企业会计准则》的要求调整相关财务数据。

	公司前期差错更正
	一、 前期差错更正事项的原因
	二、 前期差错更正事项对财务报表的影响
	三、 其他事项说明
	四、 审核审批手续

	公司前期差错更正
	一、 前期差错更正事项的原因
	二、 前期差错更正事项对财务报表的影响
	三、 其他事项说明
	四、 审核审批手续

		2025-05-19T03:03:59+0000

		2025-05-19T03:03:59+0000

		2025-05-19T07:10:11+0000

		2025-05-19T07:10:11+0000

		2025-05-19T08:52:36+0000

		2025-05-19T17:16:13+0800
	Report Coding.

		2025-05-19T17:16:13+0800
	Report Coding.

		2025-05-19T17:16:13+0800
	Report Coding.

		2025-05-19T17:16:13+0800